
第２回
医療・福祉セミナーのご案内

2018年 12月21日 (金) 18:30～20:00日時

共催 福島市在宅医療・介護連携支援センター
株式会社バイタルネット 丸石製薬株式会社

会場 福島市保健福祉センター ５Ｆ 大会議室

（福島市森合町１０番１号）

プログラム

講演 『 高齢者を守るため・
自分を守るための感染対策 』

高齢者は感染症に対する抵抗力が弱く、感染症が発生すると重篤な事態に発展し
てしまうことが多々あります。

一度感染が起きてしまうと、利用者の減少など、その影響は計りしれません。大切
なのはとにかく事前の対策です。

Ｑ ＆ Ａ

□ ご参加申し込みは、12月11日（火）までに、裏面ＦＡＸ用紙にてお願いいたします。
□ 定員（80名）になり次第、締め切りとさせていただきます。
□ お問い合わせメールアドレス info@f-renkei.net お問合せ番号 024－572-6671

(担当：田中)

謹啓

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記要領にて、「第２回 医療・福祉セミナー」を開催させて頂く事となりましたので

ご案内申し上げます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

①どうして感染するの？防ぐためには？
②ちょっと待って！その消毒剤、効果はあるの？
③実技で覚えよう！正しい吐物処理法を身に着けよう

参加対象者 医師・看護師・ケアマネージャー・介護職・施設関係者

【演者】 丸石製薬株式会社 営業本部 東日本支店
感染対策コンシェルジュ 小池めぐみ

※後ろに展示ブースをご用意しております。
限定でサンプルのお渡しを致します。ぜひお立ち寄り下さい。

参加費
無料

mailto:info@f-renkei.net


『第２回 医療・福祉セミナー』 2018年 12月21日(金)
参加お申込みFAX送信シート

貴施設名： 連絡先：

● 参加費は無料です。先着80名様に到達次第、受付は終了いたします。
● 定員に達した場合は、申し込みお断りのご連絡をする旨、ご了承ください。

送付先：福島市在宅医療・介護連携支援センター 宛

FAX：024－572－6672
12/11
申し込み締切

※感染対策を実施するなかでの問題点や疑問点がございましたらお書き下さい。（複数質問可）
（匿名希望の場合は、その旨もご記載ください）

部署名/職種 ご芳名


